
Uchwała Nr  269/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 20 grudnia 2016 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Józefów nad Wisłą.

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność§ 3 ust. 1 uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Gminy Józefów nad Wisłą

z  dnia  17  listopada  2016  r.  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla

publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości

ich pobrania i wykorzystania, z powodu naruszenia przepisów art. 80 ust. 4 w związku z art. 80

ust. 2c i 3ac ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156

z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała  Rady  Gminy  Józefów  nad  Wisłą,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  17  listopada  2016  r.  W  wyniku  jej  zbadania

w  trybie  nadzoru  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podjęło  5  grudnia  br.  uchwałę  Nr  256/2016

w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  tej

uchwały, uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Paragraf 3 ust. 1 uchwały stanowi, że „Osoby prowadzące niepubliczne przedszkola, inne

formy wychowania  przedszkolnego,  szkoły,  składają  wnioski  o  udzielenie  dotacji  dla  każdej

prowadzonej  jednostki  oświatowej,  zawierające  informacje  o planowanej  liczbie  uczniów lub

wychowanków  –  nie  później,  niż  do  dnia  30  września  roku poprzedzającego  rok  udzielenia

dotacji.” Z zapisów ust. 2 tego paragrafu wynika, że wzór wniosku określa załącznik nr 1 do

uchwały.  Zapis  ust.  1  o  składaniu  wniosku  przez  osoby  prowadzące  niepubliczne  jednostki

oświatowe, jest niepełny, gdyż pomija regulacje określone w art. 80 ust. 2c i 3ac uzależniające

przyznanie dotacji podmiotom prowadzącym wczesne wspomaganie rozwoju dziecka lub zajęcia

rewalidacyjno-wychowawcze od uprzedniego, do 30 września poprzedzającego rok udzielenia

dotacji,  podania  informacji  o  planowanej  liczbie  dzieci  objętych  tymi  formami  zajęć.  



Co prawda regulacje te odnoszą się do publicznych jednostek oświatowych,  ale niewątpliwie

powinny one znaleźć odbicie w postanowieniach podejmowanej w oparciu o przepis art. 80 ust. 4

ustawy oświatowej uchwały określającej tryb udzielania i rozliczania dotacji oświatowych. Ich

brak  może  bowiem prowadzić  do  tego,  że  uprawnione do ubiegania  się  o  dotacje  podmioty

prowadzące  wspomniane  wyżej  formy  zajęć  zostaną  pozbawione  prawa  do  otrzymywania

stosownych środków finansowych.

Rada  Gminy  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego  terminie

rozpatrywania sprawy stwierdzenia nieważności uchwały nie podjęła działań zmierzających do

usunięcia  wskazanego  naruszenia  prawa.  W  tym  stanie  rzeczy  Kolegium  RIO  w  Lublinie

stwierdziło nieważność § 3 ust.1 uchwały.

Na tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy Józefów nad Wisłą  prawo wniesienia  –  za

pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Józefów nad Wisłą,

2. Wójt Gminy Józefów nad Wisłą.


